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”Hvilken verden vil vi overdrage til vores 
børn?” 
 

Jeg læste en bog, som forekom nærmest surrealistisk – Kasper Colling  
Nielsens nyeste bog ”Frelseren fra Hvidovre” – en bog om hvordan ikke 
alene kunsten viser sit værd i svære tider, men også troen, om et samfund, 
hvor sproget er renset for alt, der kan støde, og hvor aggressionen ovenpå 
en epidemi er vokset blandt mennesker, en bog hvor mennesker kan hidse 
hinanden op med alle de skadelige følger det har, men også om hvad der 
kan ske af godt, der hvor mennesker kan samles om et fælles mål. Bogen 
peger på særegen vis på alt det, aviserne bugner af i disse dage.   
Jeg er ikke færdig med at tænke over den bog, men jeg ser en parallel til 
verden i dag. Der går ikke en dag, hvor tankerne ikke går til situationen i 
Ukraine. Hvordan det skal gå de arme mennesker, hvordan vil det påvirke 
vores eget land og hele Europa og hvad kan vi gøre? Vi kan altid gøre no-
get – og hvis vi ikke lige går og tror, at Guds søn viser sig i en digter i 
Hvidovre – så kan vi passende begynde med os selv og med at passe på 
friheden.  
 
Mon ikke det er tydeligt for mange, at den frihed vi har nydt, og taget som 
en selvfølgelige, er en sårbare gave, som vi skal værne om? 
Vi lever i et samfund hvor vi kan mene, tale og tro, det vi synes er rigtigt. 
Vi har ytringsfrihed, vi kan stemme frit og trygt, og vi kan regne med, at 
stemmerne bliver talt ærligt op. Det er meget stort, og ingen selvfølge.  Li-
vet igennem kan vi træffe et hav af valg i frihed, om vi vil leve med en 
mand eller en kvinde, hvordan vores familiekonstellation i øvrigt skal 
være, uddannelse, arbejde og andre afgørende valg er også mulige for os at 
vælge.  
Vores samfund er bygget op gennem generationer på vigtige værdier, som 
er kæmpet og elsket frem – og vi skal huske dem, værne om den – og 
række dem videre til mennesker der har brug for det. 
Det er der mange der har – i øjeblikket i Ukraine. Jeg håber, at hele vores 
lille by med så mange ressourcefulde mennesker vil samles, kæmpe for at 
de mennesker der ikke har deres frihed – får rakt hjælp, i form af penge, 
tag over hoved, skole, mad og meget mere – listen bliver lang. 

Fortsættes! 
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Jeg ved, at både Borgerforening, skole, integrationsudvalg og private her i 
byen tager initiativ til hjælpe mennesker i Ukraine - både børn unge og 
gamle mange andre går man i brechen for – men det kræver også, at hver 
enkelt af os stiller op og gør noget, der hvor vi kan. Lidt eller meget – men 
noget. 
 
Vi er ikke med i kampene i Ukraine, men der er godt nok andet, vi kan, 
give os selv og vores tid og penge til hjælpe til dem der samler ind, 
stemme på dem, der har blik for, at der er nogle, der vil en helt anden ver-
densorden end den, vi tager for givet, skære ned der hvor der kan være be-
hov, åbne vores land og i det hele taget tænke over og leve efter, hvilken 
verden vi vil overlevere til vores børn og børnebørn.  
 
Vi samler ind til Folkekirkens Nødhjælp, der hjælper i Ukraine i hele 
marts i kirken, og hvis man har andre gøremål, kan bidrag sendes på kir-
kens mobil pay 98 472  
 
Sognepræst Charlotte Paaskesen 
 
Afskedsgudstjeneste Kirketjener Lene Nielsen 
 
I 24 år har vi ved Taarbæk kirke og alle i Taarbæk haft fornøjelsen af at 
dele tid og møde Lene. Hun er og har været en ildsjæl, som med sin væren 
og væsen har lagt så mange timer i og omkring kirken til glæde og gavn 
for mange. Hun har været en fantastisk kollega, kender Taarbæk ud og 
ind, og sådan må det være, når man som Lene er barnefødt i byen, og hun 
øser af sin viden og venlighed til alle, som kommer i kirken, færdes i 
byen, bor i Bindesbøll og til et hav af andre mennesker. 
Nu har Lene valgt, at tiden er kommet til at gå på pension. Det skal fejres 
– ikke fordi vi er glade for at komme af med hende, tværtimod vi vil savne 
hende - men fejres for hendes enorme arbejdsindsats, og hendes hjerte der 
altid banker for mennesker. 
Kom og vær med til gudstjeneste søndag d. 27. marts kl.10.30, og efter-
følgende er Menighedsrådet vært ved en reception for Lene. 
Og heldigvis ... har Lene sagt, ja til at være vikar ved kirken, når der er be-
hov for en fridag for vores nye kirketjener Orla, ham kan I også hilse på 
den 27. marts til gudstjenesten.  

Fortsættes!  

Velkommen til ny kirketjener Orla Jensen 
 
Mit navn er Orla Jensen, og jeg er den nye kirketjener i Taarbæk Kirke og 
skal dermed forsøge at fylde Lene Nielsens sko ud. 
Jeg er 57 år og bor i Hørsholm sammen med min kone Birgit. 
Jeg er født og opvokset på en mindre gård i Vestjylland. I 1985 flyttede 
jeg til København for at studere, men har de sidste 12 år boet i Usserød i 
Hørsholm. 
Jeg er uddannet historiker, men har i knap 22 år arbejdet med medieover-
vågning - siden 2007 i Infomedia, Sideløbende hermed har jeg været san-
ger i Korsvejskirken på Amager. 
I fritiden fortsætter jeg bl.a. med at synge i Kammerkoret Euphonia, og jeg 
kommer fortsat til at bruge meget tid med at passe hus og have. 
Jeg har foreløbig oplevet en stor og varm modtagelse i Taarbæk Kirke, og 
jeg glæder mig til at lære kirken, byen og jer alle bedre at kende! 
 

--------oOo-------- 
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Salon for tid og eksistens 
Torsdag 24 marts kl. 19.30 – 21.30 
 

 
 
Livs vidner 
Det præger os mennesker, hvor vi kommer fra, hvem vi møder undervejs i 
livet og hvilke grundværdier der er vores.  
Mennesker, rum og rammer påvirker sin, væren og valg.  
 
Denne aften kommer et meget spændende menneske, Michael Christian-
sen. Jurist, departementschef, dommer og bestyrelsesformand for Det 
Kongelige Teater er blot nogle af de titler, der kan sættes på aftens gæst.  
Han vil trække pejletråde tilbage i sit liv, fortælle om hvem og hvad der 
prægede ham, komme med fortællinger fra eget liv i både den realistiske 
og den kunstneriske verden, og trække tråde til puritanisme, kapitalisme 
og se på nogle af de store begreber som skyld, ansvar, forsvar, død og 
skam... og mon dog ikke der også bliver et glimt til glæden og livets skøn-
hed, det sidste kender Michael Christiansen også til. 
Fri entre. 
 
 

 

Taarbæk Portalen 
www.taarbaek.dk – din indgang til alt i Taarbæk 

Koncert med Kim Sjøgren 
 
Søndag den 3. april Kl. 16.00 
Taarbæk Kirke får denne dag besøg af intet mindre end violinisten Kim 
Sjøgren. 
Kim Sjøgren regnes i dag for en af Danmarks bedste violinister, og hans 
talent blev for første gang officielt anerkendt, da han som kun 12-årig blev 
optaget på Det Jyske Musikkonservatorium på dispensation af daværende 
kulturminister, Bodil Koch. Tre år senere blev han medlem af Det Konge-
lige Kapel, hvor han blev koncertmester som 22-årig – den yngste i kapel-
lets historie. Han har indtil i dag modtaget adskillige priser for sit virtuose 
violinspil blandt andet Jacob Gades legat og Musikanmelderens kunstner-
pris, og har ved talrige lejligheder optrådt som solist i radio og TV samt 
med samtlige symfoniorkestret i Danmark. 
Til koncerten kan han opleves med blandt andet fyrig sigøjnermusik og så 
selvfølgelig på slap line. 
Sjøgren akkompagneres på flygel af kirkens organist Carl Ulrik Munk-An-
dersen. 
Programmet varer en god times tid, og der er fri entré. 
 
Sangaften, tirsdag den 26. april kl. 1930  
 
Der afholdes sangaften i kontorbygningen på kirkegården. 
Der synges fra højskolesangbogen – fra H. C Andersen til 
Kim Larsen 
Alle er velkomne 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Blikkenslager 

Michael Doctor Rasmussen 
RASSER 

Taarbæk Strandvej 59, 1. tv. 
2930 Klampenborg               Mobil 40 59 10 60 

e-mail: michael@vvs-doctor.dk 
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Konfirmander, der konfirmeres Store Bededag 13. maj 
 
Beate Busck 
Ines Malling 
Dagmar Arenfeldt Sørensen 
Sixten Severin 
Leonard Solomon Eschenmoser Ryager 
Christoffer Frahm 
Max Andersen 
 
Disse er ikke med på billedet:  
Collin Lewandow 
Sophia Lassen Wiedenhofer 
Baltazar Toftegaard Møller 
Conrad Agerbæk Willadsen 
 

 
Foto: Per Falkjær 
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LLyynnggbbyyggåårrddssvveejj  9988..  sstt..  22,,  22880000  KKggss..  LLyynnggbbyy  

Kirkeklub  
 
Så er vi i gang – og kirkeklubben har hver anden tirsdag et hav af sjove, 
kloge, spændende mennesker på besøg med fortællinger, billeder og oplæg 
til tanker.  
Sæt kryds i kalenderen 1/3, 15/3, 29/3, 12/4, 26/4, 10/5 og lørdag 18/6. 
Glæd jer til en masse, sjove, glade, tankevækkende og spændende arrange-
menter. Det er byens sejlklub, der lægger lokaler til. De fleste af arrange-
menterne vil foregå tirsdage fra 11-14 – frokost i Jollehavn den 18. juni.  
Hold øje med udhængsskabet ved skolen. 
 
Gudstjenester  
 
Marts 
Søndag 6 marts kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 13 marts kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 20 marts kl.10.30 Cecilia Lotko Pontoppidan 
Søndag 27 marts kl. 10.30 Charlotte Paaskesen/ Afskedsgudstjeneste for 
Lene Nielsen 
 
April 
Søndag 3 april kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 10 april kl. 10.30 Charlotte Paaskesen/ Palmesøndag 
Torsdag 14 april kl. 10.30 Charlotte Paaskesen/ Skærtorsdag 
Fredag 15 april kl. 10.30 Charlotte Paaskesen/Langfredag 
Søndag 17 april kl. 10.30 Charlotte Paaskesen/ Påskedag 
Mandag 18 april k. 10.30 Charlotte Paaskesen/ 2 Påskedag 
Søndag 24 april kl.10.30 Julie K. Goldsmidt 
 
Maj 
Søndag 1 maj kl.10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 8 maj 10.30 Charlotte Paaskesen 
Fredag 13 maj kl. 10.30 Charlotte Paaskesen / Konfirmation 
Søndag 15 maj kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 22 maj kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 29 maj kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
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Adresser 
 
Kirkegårdskontoret: Edelslundsvej 10, tlf. 39 63 52 81, mandag til fre-
dag 12-13. Mail: taarbaekkirke@mail.tele.dk  Kirkegårdsleder Jan Aagård 
Lauersen. 
 
Sognepræst: Charlotte Gamborg Paaskesen, Edelslundsvej 2, tlf. 
39 63 02 71 eller 24 24 23 00 træffes alle dage undtagen mandag som er 
fridag. Mail: cgp@km.dk 
 
Organist: Carl Ulrik Munk-Andersen, tlf. 40 11 10 60, 
mail: carlulrik@gmail.com  
 
Kirketjener: Orla Jensen, tlf. 27 48 77 15 / orljen85@gmail.com  
 
Menighedsrådsformand: Lars Heilesen, Edelslundsvej 8, tlf.  
29 64 70 08. Mail:  lh@advokatlarsheilesen.dklet  
 
Næstformand: Martin Court Frost Sørensen, Taarbæk Strandvej 91 C, 3, 
tlf. 61 55 05 53. 
 
Kirkeværge: Viviane Mortensen 26 80 65 90 
 
Alle med postnummer 2930 Klampenborg 
 
 

 

FORENINGEN TAARBÆK SØBAD 
Foråret er lige om hjørnet, vintergækker og erantis pibler frem overalt i natu-
ren, men det er stadig koldt. Så koldt, at temperaturen i havet i skrivende stund 
er 0 grader. En temperatur, der passer os vinterbadere godt, for blodet skal 
pumpe for fuld styrke i kroppen, så vi hver dag kan føle os som født på ny.  
 
Hvad vi til gengæld ikke er glade for, er, at der alt for ofte er rødt flag i Taar-
bæk. Rødt flag betyder overløb af spildevand direkte fra kloakkerne og ud i Øre-
sund. Det medfører naturligvis en sundhedsrisiko for alle, der bevæger sig ud i 
vandet. Der findes en frivillig organisation, som hedder Rent Øresund. Rent 
Øresund arbejder for forbedring af kloaknettet og rensningsanlæggene med 
bedre vandforhold, bedre havmiljø og mindre forurening i havet til følge. For-
bedringen vil ifølge Rent Øresund koste mange, rigtig mange, milliarder, så det 
kræver bred opbakning og støtte for at kunne lægge pres på de ansvarlige poli-
tikere. Alle kan støtte Rent Øresund ved at melde sig ind som medlem, give en 
donation og/eller melde sig til gruppen på Facebook, så organisationen får så 
stor en pondus, at presset på de ansvarlige bliver synligt og med så stor en kraft 
og styrke, at de bliver tvunget til for alvor at gøre noget ved problemerne. Læs 
evt. mere på rentoresund.dk. 
 
Foreningen Taarbæk Søbad har købt og installeret en hjertestarter. Det har ko-
stet os en del penge, men vi ønsker at være med til at redde liv, hvis uheldet er 
ude, og en person får hjertestop. Hjerte-starteren hænger på bagsiden af bade-
huset (altså mod nord), og den er tilmeldt hjerteløberordningen. 
 
Efter ikke at have afholdt generalforsamling i to år på grund af covid19-situatio-
nen, planlægger vi en generalforsamling i slutningen af april. Vi skal også have 
vores smukke flag sendt til tops, så vi holder traditionen tro standerhejsning i 
starten af maj måned. Vi fejrer flagdagen med et glas bobler, Hansen Is og en 
sang, der passer til lejligheden. Nærmere omkring generalforsamling og stan-
derhejsning sendes direkte ud til medlemmerne. Vi glæder os til igen at kunne 
mødes i en større forsamling.  
 
Vi ønsker alle et dejligt forår. Husk at prøve på at glædes over de små ting i 
hverdagen i denne for vores verden så skrækkelige tid. 
 
f. bestyrelsen i Taarbæk Søbad 
Anne Campbell/Jacob Palle Madsen  
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MoleNyt 

fra Taarbæks største havn 

 
2022/1 

Søsætning 
 
Søsætning af både sker som sædvanlig i løbet af april og vil blive forsøgt 
afsluttet den 8. maj. Datoer for søsætning, de første i påsken, vil senere 
blive meldt direkte ud til bådejerne. Datoerne er dog ikke mere faste, end 
at det som sædvanligt vil være muligt at aftale andet med havnefogeden. 
  
Når I klapper jeres bådstativer sammen, skal I sørge for at pakke det så 
tæt sammen som muligt, gerne ved at tage den øverste del at støtterne 
ud. Efterfølgende skal stativet surres forsvarligt sammen. Det letter arbej-
det med at lægge det på plads og sparer plads på bukkepladsen. Hvis 
ikke der er navn på stativerne, bedes I skrive det på. Lån evt. malepen 
hos havnefogeden. 
 
Kranen ”Rarberg” 
 
Vi har tidligere skrevet om behovet for udskiftning af vores kran. Det er 
stadig vores første prioritet at finde en tilsvarende brugt kran. Men det er 
desværre både svært og dyrt.  
 
Ét alternativ er at leje kran- eller kranbil ind i nogle få dage, forår og ef-
terår. Dette er dog ikke særlig fleksibelt for bådejerne.  
 
En anden mulighed er et system med særlige bådstativer, som båden 
anbringes på. Herefter bliver stativ og båd kørt på plads ved brug af en 
slags ”palleløfter”, som trækkes/skubbes af en gaffeltruck.  
 
Ja – der er mange ting i spil. I sidste ende også økonomi. Men en løsning 
trænger sig på. 
 
Udhalerbøjer og -kæder 
 
I efteråret tærede flere udhalerkæder over, så de berørte både drev ind i 
molen. Heldigvis skete det ikke ved indsejling på pladsen, hvor udhaleren 
af og til benyttes som ”håndbremse”. En af kæderne forsvandt bare,  

Fortsættes! 

uden at en båd var fortøjet til den! Derfor er det vigtigt at kontrollere bøje, 
kæde samt bøjlen/øjet på klodsen helst hver tredje år. Sagen er, at tærin-
gen går hurtigere end man tror. 
 
I kan naturligvis låne havnens jolle med spil til formålet, og I kan købe ny 
kæde mv. hos havnefogeden. 
 
Et alternativ er at udskifte kæde mv. til rustfrit, som ikke tærer – det ko-
ster dog noget mere      
 
”Malik” og højvande 
 
Stormen fik heldigvis ikke så stort et omfang som varslet. Men det var en 
god anledning til at få testet vores beredskab - ikke mindst i en situation 
hvor havnefoged Asger var på ferie. Men alt fungerede, som det skulle, 
ikke mindst takket være vores afløser Buggi, som fik iværksat de nød-
vendige foranstaltninger med afskærmning af nedgange til toiletter og 
kælder, hvor pumperne er det svage link i afløbssystemet. 
 
Højvandet og bølger fra nord underminerede dog stenkisten i søndre 
ydermole. Det medførte huller og sænkninger på gangarealet ud til fyret 
– navnlig det første stykke. Derfor er molen spærret af indtil videre. 
 
Kystsikring 
 
Vi deltager i det projekt, som LTK har igangsat med en borgerundersø-
gelse om, hvilke tiltag der skal igangsættes til imødegåelse af truslen om 
stigende vandstand de kommende år.  
Casper Strunge som både sidder i havnebestyrelsen og som nyvalgt 
medlem i kommunalbestyrelsen er med i dette arbejde.  

Havnefogeden 
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 

Borgermøde med 
borgmesteren 12. maj 
 
Nu nærmer foråret sig, og det kan vi glæde os over.  Det betyder også, at vi snart 
får glæde af de vilde blomster, som kommunen har sørget for i rundkørslen og i 
trekanten ved udkørslen til Strandvejen.  Det er vi glade for. 
 
Vi får den 12. maj besøg af borgmester Sofia Osmani, som vil møde borgerne i 
Taarbæk på skolen.  Der kommer nærmere detaljer og tidspunkt, når vi nærmer 
os dagen.  Der er rigeligt at tale med borgmesteren om, for der er fortsat ikke 
nogen politiske vilje til at gøre noget ved det fortsatte problem med, at der køres 
for hurtigt på Taarbæk Strandvej. Det er i hvert fald et af de emner, som Borger-
foreningen vil tale med hende om.  
 
Der arbejdes på at få etableret flere parkeringspladser i Taarbæk.  Det tager des-
værre lidt tid at få skaffet de fornødne budgetmidler til den store løsning, men vi 
har fokus på problemstillingen og følger op på tingene. 
 
I de seneste år har vi – og andre – oplevet, at sagsbehandlingstiden i kommunens 
byggesagsafdeling er steget, og det har vi foreholdt borgmesteren.  Svaret på 
problemet er, at det er svært at tiltrække tilstrækkeligt med kvalificerede ansø-
gere samtidig med, at byggeaktiviteten er øget. Det er selvfølgelig en forklaring, 
der ikke kan afvises, og som svarer til andre kommuners udfordringer på dette 
punkt, men det er til stor gene for borgerne og skal derfor løses. 
 
Hjælp til ukrainske flygtninge i Taarbæk 
I skrivende stund oplever verden den forfærdelige situation med krigen i Ukraine. 
Der er store flygtningestrømme på vej ud i Europa, og Danmark vil også modtage 
en del flygtninge.  Kommunen har opfordret borgere, der har mulighed for at 
huse flygtninge, til at melde sig, og den opfordring vil Borgerforeningen gerne 
støtte.  Vi vil i Borgerforeningen bruge nogle af vores opsparede midler til at give 
en lille hjælpende hånd til de aktiviteter, som kan laves for de ukrainske flygt-
ninge, der kommer til Taarbæk.  Tag godt imod de flygtninge, som kommer til 
Danmark. 
 

Fortsættes! 

TAARBÆK BORGERFORENING 
 
I løbet af 2022 vil kommunen foretage en længe ventet renovering af Strandve-
jen fra Strandmøllen til Trepilevej.  Der er tale om renovering af fortove og af-
vanding. Det er Borgerforeningens håb, at der også vil ske en renovering af vej-
bump, så der kan gøres noget ved hastighedsproblemerne på Strandvejen. 

Peter Breum, formand 
 
NYT OM KYSTSIKRING 
  
Kan vi mobilisere taarbækkerne, hvis vandet kommer? Vinterens kraftigste 
storm, Malik, var den tredje ”100-års begivenhed” på under ni år (Bodil 2013, 
Urd 2016 og Malik 2022), der medførte kraftig forhøjet vandstand i Øresund, og 
som må siges at være en påmindelse om alvoren i det arbejde, vi er midt i om-
kring en fremtidig kystsikring af Taarbæk. Den gav ligeledes anledning til at gen-
tage spørgsmålet om, hvad vi kan forvente af hjælp fra kommunens og bered-
skabets side, næste gang naturen opfører sig sådan igen. Det korte svar er, at 
Beredskab Øst koncentrerer sig om at sikre menneskeliv ved bl.a. at evakuere 
udsatte, og i øvrigt prioriterer man indsatsen omkring kommunens institutioner 
og ejendomme. Private grundejere og borgere må tage deres egne forholdsreg-
ler. 
  
På den baggrund har vi i Taarbæk Borgerforening i samarbejdet omkring kystsik-
ring opfordret kommunen til at udarbejde en plan for, hvad der kan gøres i til-
fælde af en ny, alvorlig stormflod; en plan for i første omgang afbødning af even-
tuelle oversvømmelser på strækningen mellem havnen og Bellevue, indtil den 
endelige kystsikring er etableret. På et styregruppemøde i januar med deltagelse 
af borgerforeningens repræsentanter, fremlagde rådgivningsvirksomheden 
COWI på kommunens opdrag et omfattende forslag til en midlertidig bered-
skabsplan. Forslaget, som ikke alene indebærer et stort antal sandsække til bl.a. 
afspærring af huller i molerne flere steder langs kysten, forudsætter også mobi-
lisering af tilstrækkeligt mange frivillige taarbækkere til at hjælpe til med arbej-
det. Det forventes, at professionelle skal tage sig af udlægning af water tubes på 
fx havnen, hvis denne løsning bliver valgt. 
  
Forslaget rummer flere spørgsmål, herunder også økonomiske. Der arbejdes nu 
på en mere håndterbar og enklere plan, som vil blive forelagt kommunalbesty-
relsen og derefter drøftet på møder mellem forvaltningen og borgerforeningen. 

Fortsættes! 
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relsen og derefter drøftet på møder mellem forvaltningen og borgerforeningen. 

Fortsættes! 
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
Tilmeld dig e-mailservice 
Sideløbende med arbejdet med en beredskabsplan fortsætter bestræbelserne 
året ud på at finde frem til alternative scenarier for en række realistiske, endelige 
løsning på såvel oversvømmelses- som erosionsproblematikken (nord for hav-
nen). I denne forbindelse indkaldes der senere på året til borgermøder m.v. 
Vil du følge med i arbejdet, kan du tilmelde dig til en e-mail nyhedsservice 
på www.ltk.dk/borger/miljoe-og-natur/kystsikring/procesplan. 

Lars Blicher-Hansen og Casper Strunge. 
 
 
 

 
 
 

 

Nyt fra TAARBÆK KULTURCENTER 
_________________________________________________________________ 

Kulturen får pludselig ekstra værdi 
Når verdensbilledet ændrer sig, opdager vi nye sider af vores 
eget liv. Og værdsæDer endnu mere, hvor heldige vi er. 

Der er en forfærdelig gru over billed-
erne af familier, der flygter over hals 
og hoved fra krigens rædsler. 
Desperate mænd og kvinder. Børn, 
der græder hjerteskærende. Unge 
mennesker, der pludselig mister alle 
de drømme, som skulle være spring-
bræt Al livets glæder. Ældre, der 
knapt har energi Al den måske sidste 
rejse. 

Krigen i Europa ganske få Amer fra 
vores liv her i Taarbæk har pludselig 
sat livet i et nyt perspekAv. 
Vi er så heldige, at vi vel knapt be-
mærker det. Men de triste og 
skræmmende billeder minder os 
pludselig om det på helt egen måde. 

Lad os værne om alt det gode, som 
vores lokale samfund så fint giver os 
mulighed for at nyde hver eneste dag. 

Lad os huske at hilse på hinanden, når 
vi mødes på sAen og gaden. Lad os  
holde øje og hjælpe, når vi bemærker, 
at der er brug for en hånd hos nabo 
eller overbo. Lad os sammen sørge 
for, at her er liv og smil og glæde for 
både børn og folk på besøg. 
Taarbæk har sin helt egen kultur, som 
pludselig får ekstra værdi nu, hvor vi 

så tydeligt ser, at intet er givet og så 
sikkert, som vi måske troede. 

Taarbæk Kulturcenter er i al sin 
enkelthed Al for at medvirke Al at ska-
be deIe bånd i byen, hvor vi får lyst 
Al at opleve livet og vores lille by 
sammen. 
Det er derfor, at vi inviterer Al fælles-
middage, kulturaJener, julemarked, 
loppemarked og musikoplevelser på 
havnekajen. Fordi det giver mening at 
værne om alt deIe fine liv i vores lille 
by.  
 

Og vi glæder os Al at se dig og din 
familie Al næste arrangement! 

Lad os også hjælpe de mennesker, der 
så pludselig har mistet deres drøm-
me, fællesskab og rystet det fine 
skrøbelige liv. 

Alle bidrag har værdi.  
Støt for eksempel via: 

www.rodekors.dk 
www.redbarnet.dk 
www.noedhjælp.dk 

På vegne af kulturen i Taarbæk 
TAARBÆK KULTURCENTER 

www.facebook.com/kulturcenter
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Taarbæk Håndbold- og Gymnastikforening. 

 
Kære Alle. 

Vi er som alle ved godt i gang igen, og vi er så glade for jeres store 
opbakning. I er superseje. Og vi nyder, at der kommer flere til, og der 

er altid plads til en til. 
 

Vi fik efter lang tids venten, afholdt vores generalforsamling og 
juleafslutning. 

 
Vi startede med at holde et minuts stilhed for vores altid glade, søde 

og fantastisk hjælpsomme kasserer Alice, som desværre er 
gået bort alt for tidligt. 

 
Efter en skål for Alice fortsatte vi med vores generalforsamling. Vi 

sagde her goddag til vores nye kasserer Vibeke, som vi er så glade for 
nu, er vores kassemester. 

 
Vores regnskab for 2019 og 2020 blev godkendt med klapsalver. Tak 

til vores festlige og dygtige revisorer Nina og Birthe. 
 

Herefter sagde vi tak for denne gang til 2 medlemmer af bestyrelsen, 
Mette og Gerd. Tak til jer for jeres hjælp i mange år. 

 
Og så gik vi ombord i den dejlige mad og der blev grinet, sunget ikke 

altid helt stuerene sange, TAK til Nina. 
 

Vi takker jer alle for en sjov, glad og super hyggelig aften. Vi sluttede 
af med ønske om et dejligt nytår 2022. 

 
Og nu er vi tilbage i fuldt firspring med altid veloplagte Rikke med 

smil, sved og grin. 
 

Tak til jer alle for jeres gode humør. 
Husk der er altid plads til en til. 

På vegne af bestyrelsen 
pia 
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TAARBÆK FISKERES SANGKOR BRAGE 
OG FREJAS SAL 

Bragefiskerne har sat net og kastet liner ud og fangsten blev et sprælsk Freja-
kor. Vi har aftalt at vi synger sammen til kirkekoncerten 20. juni, hvor vi bl.a. vil 
synge en række kendte Grand Prix sange. 
 
Brage ligger for øjeblikket i forhandlinger med Freja og prøver at få dem til at 
forstå at selv om der er altervin i kirken er det ikke det samme som at optræde 
på kroen.  Brage tør ikke synge ”Rør ved mig” sammen med Freja, men måske 
Freja får deres vilje så vi sammen synger ”Vi maler byen rød” til sommerkoncer-
ten. ☺ 
Vi ses 20 juni i kirken.  ☺ 
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Foråret er over os – og i maj 2022 er det 30 år siden at Claus Borg startede f irmaet 
Cand.jur. Claus Borg Ejendomme. 5 år efter, ligeledes i maj, startede Søren Heilesen 

som meget ung ejendomsmægler i f irmaet.
 

Vores henholdsvis 30- og  25 års jubilæum og unikke makkerskab vil vi fejre med en 
reception på en endnu ikke fastlagt dato i løbet af maj. Det hører I nærmere om.

 
Vi har mange ting at fejre,

 
Vi har været priviligerede at være byens førende ejendomsmæglere i alle årene, hvor 
vi har haft fornøjelsen at arbejde med alle jeres spændende boliger, vi glæder os til 

at vise jer vores nye udvidede lokaler.
Vi har benyttet lejligheden til ændre lidt på navn og logo. 

Vi hedder nu Claus Borg & Heilesen.
 

Vi glæder os til et dejligt forår og mange nye bolighandler.   
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 Taarbæk Sejlklub 
  
 
Det er urimelige vilkår for en sejlklubs klumme-
skribent at skulle skrive ”Taarbæk nyt” om vinte-
ren, der gik. Der er absolut intet nyt herfra. Det er 
i forvejen en lidt død tid med bådene under pre-
senning og tag. Og så har det ikke engang været 
rigtigt vinter! En enkelt MALIK storm med lidt 
højvande, og vi fik da sat højvandspærre op. Men 
det endte kun med lidt pjask på molen. Så ikke 
engang det kan man skrive om, Og siden vi gik i 
vinterhi i november, har vi måttet døje med en ny gang Corona spærretid. Nu 
med en ny afrikansk virus. Det er altså ikke let at være bestyrelse i en tid, hvor 
alle planlagte vinter sammenkomster må aflyses og opgives. Sangaftener, film-
aften med middag, raflekomsammen --- men nu (pludselig) -- nye regler!  Alt er 
åbent igen. Så nu bliver det tid til at afholde en forsinket nytårskur med kage-
mand, champagne und hele mollevitten (øl) og derefter en ”normal” generalfor-
samling med alt, hvad det indebærer.  
Det eneste aktive, vi har kunnet gennemføre, er navigationsundervisning med 
Jørgen Ring. Efter den sædvanlige grundige model. Vi regner med at have 13 
stk. til eksamen her sidst i marts, 4 juniorer og 9 seniorer. Stadig et fint resultat 
for en lille Øresundsklub. 
 
Men ellers - ingenting at berette om den tid der er gået, siden vi sås sidst! 
 
Så lad os ty til historierne. Om livet til søs. Her med formandens egen beretning 
om Bermuda race 1972. Det er tid til et glas portvin, lidt hasselnødder og en god 
stol, samt fortællingen om et rigtigt stormvejr. Det års første Hurricane! (Aman-
da).  
”Båden var en 55 fods kanariegul aluminiums sloop med den højeste mast, jeg 
har set på en lystjagt. Næsten 90 fod og fuld for trekant. Sejlene var kolonorme. 
Dækket var flush med små huller, hvor besætningen kunne hænge ud mellem 
løjerne. For at kunne stå fast måtte vi først male hele herligheden med sandpa-
pirsmaling, som gjorde, at man kunne få fodfæste ved de store kaffemøllespil, 
men også, skulle det vise sig, æde knæ og buksebag på vores nye søtøj. Båden 
var bygget til trekantsejladser på Lake Ontario, men nu skulle vi altså ud på det 
store hav med den. Gudskelov var riggen solid, og så var den mærkværdigt nok 
udstyret med en separat masteslæde for et gammeldags storm trysail. Hvem 
bruger den slags, tænkte vi! 
 
Besætningen var international. Tre erfarne danskere, Tvillingerne Karl og Jens 
og legekammerat Bo, to yngre søstærke svenske brødre, en stygt bandende 

Fortsættes! 

amerikansk youngster, Bill Sanders (hvert andet ord var noget med kønsorga-
nerne, og resten var fra bibelhistoriens nedre regioner), en ældre amerikansk  
entreprenør Jim, der var mønstret på som navigatør samt en meget talende 
professionel australsk sejler Tony, som var forhyret til at tage sig af bådens dag-
lige drift. Han lignede en tynd ranglet midnight cowboy med langt krøllet hår og 
den tids mandspryd, et langt pjusket hvalrosoverskæg. Han viste sig på trods af 
sine fine akkreditiver at være total uduelig. Og endelig skipper Poul Adams og 
hans søn Tom på sin første færd som chef på egen båd. Først den obligate 
kapsejlads fra Newport til Bermuda med ca. 350 deltagere og så kapsejlads 
videre til Bayona i Spanien med ca. 50 både i feltet. 
Det startede godt. Båden var trods størrelsen let at håndtere, og vi kom godt op i 
front. Men snart blæste det temmelig meget op. Problemet var at en mindre 
tropisk storm ved Bahamas - pludselig og helt uventet for årstiden, havde udvik-
let sig til en fuld Hurricane med kurs direkte mod vores rute nord for Bermuda. 
En del af kapsejladsflåden blev advaret via de almindelige radiostationer langs 
den amerikanske østkyst, og de fulgte opfordringerne om at vende om eller sø-
ge i læ af land. Det gjaldt dog ikke for os, som allerede lå midt i suppedasen kun 
ca. 150 sømil eller ca. et døgns sejlads (under normale forhold) fra målet, St 
George på det nordøstlige hjørne af øen.  
Så den stod på hektiske sejlskift. Stor genua til lille, så krydsfok og til sidst 
stormfok. Det lykkedes geniet Tony at smadre reblinerne og 2 meter af maste-
skinnen, så storsejlet reelt blev ubrugeligt. Og så gik han under dæk med dårlig 
ryg, sagde han. Vi fik fundet det mærkelige storm trysail frem under alle de våde 
tonstunge og upakkede sejl i den store sejlkøje foran masten. Rigget på sin 
egen masteskinne og skødet for enden af storbommen, viste det sig at være et 
fint sejl til lejligheden, og båden blev styrbar igen på en rum bidevind fra sydøst.  
Bølgerne var i mellemtiden vokset voldsomt til over 15 meter. Vi lå læ i bølgeda-
lene, men blev ramt af vindstød af orkan styrke på mere end 100 km i timen, når 
vi kom over toppene. Sigtbarheden kom ned under 25 meter, for vandet blev 
pisket op som skum, der lagde sig over alt og trængte ind overalt. Så selvom det 
ikke egentligt var koldt, vi var godt nede i Golfstrømmen, så blev man våd og 
værre endnu, dækket af et tykt saltlag fra yderst til inderst på trods af søtøj og 
støvler. Men det værste var, at den brugbare besætning skrumpede ind. Tony lå 
i sin køje og klagede sig. Bill Sanders var søsyg og bange og ville ikke på dæk. 
Det samme gjaldt Poul som stak hovedet op en gang imellem og kunne se ko-
ralrev stikke op, når vi kom ned i bølgedalene (!). Så vi lavede nødvagthold med 

to mand pr. hold af skandinaverne, og vi sov med olietøjet 
på.  
Karl og vores entreprenør navigatør Jim, skiftedes til at 
holde styr på radiopejlingerne, så vi kunne sikre os at holde 
fri af øen. Der var en sender på St Davids fyret i St George, 
og så var der den kommercielle radiostation i Hamilton på 
den anden side af øen, som sikrede krydspejlinger, så vi 
nogenlunde viste, hvor vi var, og hvor langsomt vi egentlig 
bevægede os fremad. Men det var også fra radiostationen i 

Fortsættes! 
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to mand pr. hold af skandinaverne, og vi sov med olietøjet 
på.  
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Fortsættes! 
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Hamilton, at vi fik melding om, at nu var antennen på fyret i St. George blæst 
ned, dvs. pejlingen til målet, så vi kun havde tværpejlingen til øens sydspids 
tilbage. Ikke helt rart. 
 
Jeg kan huske vores tapre svenske kok, som lykkedes med at lave en gryde 
varm suppe til vagtfolkene. Karl og Bo, som havde frivagt under dæk, sad kilet 
ind mellem nogle store sejlposer og nød det. Navigator Jim fortalte bagefter, at 
de faldt i søvn med kopperne i hånden efter de første skefulde. Jeg sad ved 
rattet og fik rakt et krus op, men inden det nåede frem, var det fyldt—med salt-
vand!  
Pludselig kom vi ind i cyklonens centrum. En mærkelig oplevelse. Nærmest 
vindstille, klart og sol i tyve minutter, men med udsigt til et kogende hav og en 
allerhelvedes sø, som kørte i alle retninger. Og fugle som strøg forvirret rundt. 
Så kom vinden igen med uforandret styrke, nu fra sydvest.  
Jeg er tit blevet spurgt, om vi ikke var bange. Nej egentlig ikke. Vi var meget 
sultne, noget udmattede og plaget af kulden og det sviende salt, som sad over-
alt. Det måtte godt få en ende, men det viste vi jo, at det ville. Men jeg var også 
lidt benovet over at få lov til at prøve det og opleve, at så besværligt var det 
altså heller ikke. Sceneriet var jo voldsomt betagende og lige efter admiral 
Beauforts vindstyrke 12 skala beskrivelse:  
(vindhastighed over: 32 m/sek. / 63 Knob / 117 km/time). Enorme bølger. Luften 
fyldt med skum med forringet sigtbarhed til følge!) 
 

 
 
Billedet er blot en illustration. Sigtbarhed er i virkeligheden under 25 meter 
Alt er fyldt med skum og saltvand som pisker en i øjnene!  

Fortsættes! 

Vi blev lidt bekymrede, da antennen på St Davids light blæste ned. Men ikke 
mere end at vi var rimelig trygge ved, at vi lå korrekt i forhold til kursen, og at vi 
havde båden sikkert trimmet og under fuldstændig kontrol, med god fremdrift 
trods kæmpebølger og modvind på mere end 100 km i timen! 
  
Lidt ligesom dengang man sad i en mørk nat, som 14-årig på Storebælt i en 
juniorbåd og følte, at man havde kontrol med hele verden.  
Men man kunne godt mærke angsten og utrygheden, når man kom under dæk. 
Det er de inaktive, køjegasterne, dem der har givet op, der er bange. Men det 
gælder vel i alle livets forhold. 
 
Midt på anden dagen lagde vinden sig, og pludselig kunne vi se øen og St Da-
vids Light ligge tyve mil mod syd.  
Søsyge gasterne begyndte forskræmt at kigge op af dækslugerne og missede 
mod solen. De lignede blåhvide asparges!  
 
Vi gik i havn for sejl, for motoren kunne ikke starte (Batterierne var løbet tør for 
strøm. Tony - den snøbel - havde sovet fra pligten til at maskinoplade under 
stormen), men vi fik os manøvreret longside i den lille lyserøde trope by St 
George. Og Karl, Bo og jeg gik i land for at få den planters punch vi havde fablet 
om i flere dage.  
Nok ikke nogen god ide. Vi vågnede flere timer efter i Sejlkøjen, stadigt iført det 
våde søtøj 
 
Så så’en en bet Malik Storm. Det er da ik’ no’ed at snak om! 
Og om mindre end 8 uger springer bøgen ud! 
Formanden 
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Taarbæk har sin helt egen Lokalsamling, som er et arkiv med gamle Taar-
bæk billeder og genstande, som folk fra byen har doneret til samlingen. 
I arkivet har vi gamle fiskeredskaber, egnsdragt og mange spændende 
ting. Vi har masser af album med gamle billeder fra Taarbæk, vi laver 
slægtsforskning, og det viser sig jo, som man nok kan tænke, at mange 
Taarbækkere er gift ind i hinanden. For dem, der ville udvide horisonten, 
blev de gift med familier i Skovshoved og Vedbæk. 
Du kan læse mere om historien i Taarbæk Portalen under foreninger 
http://www.taarbaek.dk/ 
 

 
 

Vi har sendt opkrævningsmail ud til alle vores støttemedlem-
mer, hvis DU ikke er iblandt dem og gerne vil støtte os, så kan 

det gøres her på MOBILPAY eller via Bank  
                                                                                                                                 

 
 

STØTTEMEDLEM 
Hvis du endnu IKKE allerede er støttemedlem, er du meget VELKOMMEN 

Taarbæk Samlingen finansieres kun af private midler. 
 

Det koster bare kr. 100,- om året (man er altid velkommen til merbetaling) 
 

Du kan indbetale på MobilePay 2850 5950 (Kirsten Henriksen) 
Husk navn og E-mail 

Eller på Bank. Regnr.  1551- 5768349 
 

Fortsættes! 

God Påske til jer alle 
 
 
 

 
                                                                    
 
      

 
 

Rigmor Akselstad med datteren Sonja, billederne er fra midt 70erne 
 
Her med billeder fra Taarbæk Strandvej 59, dengang ”lademor” 
Rigmor Akselstad havde chokoladebutik i ”Centrum”, som stedet midt i 
Taarbæk med alle butikkerne kaldtes. Lademor var en rar dame, som vi 
unger godt kunne lide at drille (undskyld). Når man åbnede døren, var der 
en klokke der ringede, og dét var der mange af børnene dengang, der be-
nyttede sig af, måske lidt for ofte ved at åbne døren og så løb. Det var jo 
kun milde narrestreger, men helt sikkert rigtig irriterende for lademor. 
 
Rigmor Akselstad havde altid fint pyntet vindue, og op til højtiderne stod 
vi unger med næsen trykket ind mod ruden for at kigge på de store dejlige 
påskeæg i cellofan papir eller et mindre påskeæg med en kylling og 
blomst på. Der var også små plastikkyllinger, og når man trykkede dem 
på ryggen, lagde de små likøræg. Til fastelavn var der flotte fastelavnsris 
fyldt med slik, samt små farvede plastik fastelavnstønder med slik og en 
farverig vifte. 
                                    ________________________ 

ÅBENT HUS I BARAKKEN 
Søndag d.   21 aug.   12-18 
Mandag d.  22 aug.   12-16 

   ________________________ 
 

VEL Mødt til 
Taarbæksamlingens generalforsamling i Barakken 

Mandag d.2. maj kl. 18.30 
___________________________________________ 

 
Fortsættes! 
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Gamle huse i Taarbæk 
Bor du i et gammelt hus i Taarbæk, og er du interesseret i at få mere viden 
om dette hus og om hvilke mennesker, der har boet i huset gennem tiden? 
Og ligger du evt. inde med nogle gamle tegninger, fotos, grundplaner el-
ler lignende? 
Så stiller vi os som repræsentanter for Taarbæksamlingen gerne til rådig-
hed for at prøve at finde noget materiale frem om dit hus. 
Vi planlægger på sigt at lave en udstilling om gamle huse i Taarbæk, og 
er derfor meget interesserede i at få kontakt med dig som husejer eller le-
jer. 
Når du skriver til os, må du meget gerne oplyse, hvilket hus du bor i, og 
også gerne om der er noget specifikt, du er interesseret i at vide om dit 
hus.  
Vi glæder os til at høre fra dig. 
 
Med venlig hilsen 
Jette Thomas og Mette Bentzen 
Medlemmer af Taarbæksamlingens bestyrelse 
 
Henvendelse til: 
Jette: jette.thomas@hotmail.dk eller Mette: mb@hfc.dk 
 
 
 

 

Taarbæk Tennis Klub 
Charlottenlund, den 04. marts 2022 
 
Kære alle  
 
Så er vi heldigvis blevet fri for coronarestriktionerne. Det betyder bl.a., at gene-
ralforsamlingen kan afholdes den 14.3.22 19.30 i sejlklubbens lokaler. Tak til 
sejlklubben fordi vi kan låne lokalerne. 
 
Standerhejsningen vil blive afholdt søndag den 1.5.22 kl. 10.00. 
 
Tennissportens dag er lørdag den 30.4.22 kl. 10-12. 
 
Juniortræning starter udendørs mandag den 2.5.22 
 
Information om tilmelding til sommerens juniortræning bliver snart sendt ud. 
Husk at tilmelde jeres børn. 
 
Senior- og juniorhold skal snart tilmeldes holdturnering i Tennis Øst.  
 
Der er bestilt klargøring af banerne hos HP Tennisanlæg. 
 
Kontingentopkrævninger bliver snart sendt ud. Husk at betale jeres kontingent til 
tiden og evt. juniortræning før sommersæsonen starter. 
 
I år har klubben 90-års jubilæum. Der vil være jubilæumsmiddag den 11.6.22 og 
reception den 9.6.22. Særlig invitationer vil blive sendt ud. 
 
De bedste tennishilsener med håb om en god tennissommer. 
Tom Nørskov 
Formand Taarbæk Tennis Klub 
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Taarbæk Boules Klub 
 
 
 

SÆSONSTART 
Nu bliver boulesbanerne og grillen gjort klar, der er kommet nye borde/bænke, 
så kuglerne skal pudses, for torsdag den 28. april starter vi sæsonen, og der bli-
ver tændt op i grillen, hvis vejret tillader det, så den er klar kl. 18.00 med pølser, 
brød og et glas vin eller en øl. 
 
Nye medlemmer er hjertelig velkomne, så kig ned på skolens nyrenoverede fod-
boldbane og se, om det er noget for jer. 
 
De, som ikke har betalt kontingent kr. 100.- samt nye medlemmer, kan ordne det 
denne aften eller indbetale på foreningens konto i Danske Bank: 
Konto 1551 9982892. 
 
Sæsonens arrangementer vil blive meddelt lidt senere. 
 
Vi fortsætter med at grille efter pinse torsdag den 9. juni kl. 18.00 og spiller kl. 
19.00 herefter, hvis vejret tillader det. 
  
Afslutning torsdag den 29. september kl. 19 i Akvariet. 
 
Med venlig hilsen                           Kontaktpersoner vedr. tvivl om grillen tændes                            
Connie                                                                       Ret til ændringer forbeholdes                                                                        
formand                                                                                     Connie   27292554                                                                                      
                                                                                                    Lotte     60890409 
                                                                                                    David    25380409 

 

 

Hjertelig tak 
for al opmærksomhed og venlig 

deltagelse ved Kro-Petters 
 bisættelse 

 
Kate, 

Charlotte og Claus 

Taarbæk vinterbadere frisker faciliteterne op 
 
Badeklubben har eksisteret siden 1974 og har til huse i lejede lokaler med om-
klædning, brusebade, toilet og sauna. Der er sket moderniseringer undervejs, 
så alt fungerer, som det skal, men i efteråret besluttede bestyrelsen at afsætte 
lidt midler til at friske faciliteterne lidt op.  
 

          
 
Forrummet til saunaen er nyindrettet med en trallebænk, der tåler et fugtigt 
håndklæde, spejl, knager, pynt og et nyt skab. I gangarealet er en aldrende op-
slagstavle og kridttavle blevet udskiftet med et whiteboard, så vi kan holde hin-
anden informeret på en praktisk og overskuelig måde.  
 
Beskadigede lamper vil blive udskiftet, og bestyrelsen forventer at gå videre 
med lidt yderligere forskønnelser af omklædningsrummene i den kommende 
tid.  

Tore Hauerbach - Formand for Taarbæk Vinterbadere 
 
 
 
 

 
www.taarbaek.dk – din indgang til alt i Taarbæk 
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                                                                                                    Lotte     60890409 
                                                                                                    David    25380409 

 

 

Hjertelig tak 
for al opmærksomhed og venlig 

deltagelse ved Kro-Petters 
 bisættelse 

 
Kate, 

Charlotte og Claus 

Taarbæk vinterbadere frisker faciliteterne op 
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lidt midler til at friske faciliteterne lidt op.  
 

          
 
Forrummet til saunaen er nyindrettet med en trallebænk, der tåler et fugtigt 
håndklæde, spejl, knager, pynt og et nyt skab. I gangarealet er en aldrende op-
slagstavle og kridttavle blevet udskiftet med et whiteboard, så vi kan holde hin-
anden informeret på en praktisk og overskuelig måde.  
 
Beskadigede lamper vil blive udskiftet, og bestyrelsen forventer at gå videre 
med lidt yderligere forskønnelser af omklædningsrummene i den kommende 
tid.  

Tore Hauerbach - Formand for Taarbæk Vinterbadere 
 
 
 
 

 
www.taarbaek.dk – din indgang til alt i Taarbæk 
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THAK – Taarbæk Havkajak Klub 
 
Havkajak sæsonen starter rigtigt i april 
 
Solen er begyndt at skinne mere, - og der er allerede THAK medlemmer med 
tørdragter og sikkerhedsudstyret i orden, der har været på Øresund for at nyde 
sejladsen i klubbens havkajakker. I april står solen højere, og vandtemperaturen 
stiger, – og dermed stiger også aktiviteten THAK.  
I 2021 voksede medlemstallet i THAK med næsten 50 %.  23 nye medlemmer 
var på frigivelseskursus, og der kom også en del nye, der medbragte erfaring og 
IPP2 bevis.  Det har været ganske fornøjeligt med mange nye engagerede med-
lemmer. 
 
Der er stadig plads til flere – helst med tilknytning til Taarbæk 
 
Klubben kan dog stadig rumme lidt flere, helst havkajak-interesserede, der bor i 
eller har tilknytning til Taarbæk.  Hvis du vil vide mere om, hvordan det foregår, 
så send en mail til kajak.thak@gmail.com, så sender vi flere oplysninger om, 
hvordan klubben fungerer.   Du kan også finde oplysninger på www.thak.dk el-
ler www.facebook.com/thakkajak  
 
Billede fra THAK frigivelseskursus juni 2021 
 
At kunne redde sig selv op i kajakken, hvis den kæntrer på dybt vand, er noget 
af det vigtigste, der læres. 

 
 

 
Fortsættes! 

THAK prioriterer vi sikkerhed på vandet højt. 
 
 Alle kan sætte sig i en havkajak og padle derudaf.  Men – vejrforholdene kan 
hurtigt skifte, og så er det vigtigt, at man har den rigtige teknik til at håndtere 
vanskelige forhold – og om nødvendigt redde sig selv eller andre op i kajakken 
igen, hvis den kæntrer. 
  
For at sejle alene i klubbens kajakker forudsættes, at man har gennemført et 
frigivelseskursus eller har IPP2 bevis.  THAK planlægger at tilbyde frigivelseskur-
ser for nye medlemmer i maj og juni måned.  Hvis du gerne vil deltage i et frigi-
velseskursus i foråret 2022, er det en god ide at vise interessen ved at sende en 
mail til kajak.thak@gmail.com  snarest muligt. 
 
Vores forhold er små – men humøret og kvaliteten af udstyret er højt 
 
THAK holder til i et lille hjørne af Jollehavnen. Vi har små og beskedne forhold. 
Alligevel lykkes det os løbende af forny kajakker, pagajer og sikkerhedsudstyr 
og holde et pænt højt kvalitetsniveau.  Vigtigst af alt, så er humøret højt. Vi sej-
ler havkajak og træner for at blive bedre – fordi det er sjovt. 
 

 
 
Bedste hilsener – bestyrelsen i THAK 
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Planlæg dit næste indlæg allerede nu! 
Næste nummer af Taarbæk Nyt er planlagt til at udkomme i dagene 

20. – 23. maj 2022. 
Termin for indlæg vil derfor være 

lørdag d. 7. november 2022. 
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TAARBÆK IF, marts 2022 
 
Nyt fra ungdom 
Når dette læses, så er sæsonen ved at gå i gang på Den Kongelige, og vores 
ungdom er flyttet fra den lille bane i byen og op på græs.  
Desværre, så er vores ældste ungdomshold ikke i gang mere, da der til sidst var 
for få på holdet, og nogle havde ønsket at spille andetsteds. Men det er jo det, 
vi som et lille samfund må forholde os til. Der er dog gang i vores 2 andre år-
gange, og fuld opbakning fra forældrene her. Og har du børn, som kunne tænke 
sig at være en del af Taarbæk IF, så tjek endelig vores hjemmeside ud for at se 
træningstider, trænere, mv. på www.taarbaekif.dk  
 
På vegne af klubben, så vil jeg gerne rette en stor tak til Bo Gundtoft, som har 
været en af de store drivkræfter for at få ungdom i gang igen i Taarbæk IF og 
sørget for arrangementer mv. Har virkelig sat pris på vores samarbejde og alt, 
som du har gjort for klubben. Men da Bo træder tilbage her, så har Bjarke Salo-
monsen, som har barn på et af vores hold, og som også har haft en stor indfly-
delse på at få det hele til at fungere, valgt at hjælpe til her på vegne af hele 
ungdomsafdelingen og ser frem til at vi kan køre videre med at tilbyde fodbold 
for børnene i byen.  
Morten Larsen, Formand.  
 
Nyt fra Senior 
Det går godt i Taarbæk IF. Målet er The Double 
På fodboldbanen har vi masser af succes, hvor vores to seniorhold styrer mod 
oprykning til serie 1 og serie 4. Vores trup er stort set uændret hen over vinter-
pausen. Så vi mener, det er realistisk at have The Double - og to oprykninger - 
som målsætning. Vi er fortsat 35 spillere, som efter nogle måneder på kunst-
græs i Lyngby, glæder sig til, at vi igen kan komme på rigtigt græs i Dyrehaven. 
 
Vi savner vores unikke omgivelser med Eremitageslottet på den ene side og 
Øresund på den anden. I midten vores fantastiske bane og vores suveræne 
klubhus i skoven. I disse rammer har vi fået skabt et stærkt fællesskab.  

Fortsættes! 
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Et fællesskab som flytter os opad i fodboldrækkerne. Og nu kan I hjælpe os med 
at gøre fællesskabet endnu stærkere. 
 
Støt Strandvejens stærkeste fællesskab 
På fodboldbanen har vi masser af succes, hvor vi styrer mod oprykning til serie 
1. Vi spiller fodbold i nogle unikke omgivelser med Eremitageslottet på den ene 
side og Øresund på den anden. I midten har vi en fantastisk bane og et suve-
rænt klubhus i skoven. I disse rammer har vi fået skabt et stærkt fællesskab. Et 
fællesskab som flytter os opad i fodboldrækkerne. Nu kan I hjælpe os med at 
gøre fællesskabet endnu stærkere. 
 

 
 
Den digitale målaktie i Taarbæk IF 
Vi introducerer derfor den digitale målaktie, hvor man både kan støtte os som 
firma (Fordelspartner) eller som privatperson (Taarbæk IF Micro-sponsor). Det 
gode gamle målaktiekoncept, hvor man betaler et beløb for hvert mål, der bli-
ver scoret, – er nemlig blevet digitaliseret. 
 
Klik selv ind på www.pecasu.com/taarbaekif og kig på platformen. Vælger man 
ex. at give 10 kr. pr. mål, som Taarbæk IF scorer. Så vil det - hvis Taarbæk IF sco-
rer 20 gange i løbet af forårssæsonen - blive til 200 kr. til holdet. 
 
Turneringen starter i begyndelsen af april, og vi håber på masser af Taarbæk IF  

Fortsættes! 

Micro-sponsorer. Både på platformen. Men også som tilskuere til vores hjem-
mekampe. 
 
Masser af præmier og gode tilbud 
Præmier og gode tilbud vil gøre det ekstra sjovt at støtte Taarbæk IF og vil sam-
tidig kunne binde vores lille by endnu mere sammen. Det er derfor også muligt 
som firma og Fordelspartner at sætte præmier på højkant, som der trækkes lod 
om hver måned. Samt tilbyde ekstra gode tilbud til alle Taarbæk IF Micro-spon-
sorer på platformen. 
 
 
Interesseret eller spørgsmål  
Platformen er allerede åben, så man oprette sig som Taarbæk IF Micro-sponsor. 
 
Lyder det også som en spændende sponsormulighed for sit firma, så kontakt 
vores træner René Nisse Christensen, som også er administrator på platformen. 
Ring eller skriv til ham. Hans e-mail er nisse1021@gmail.com og hans mobil-
nummer er 42959339. 
 
#TaarbækIFihjertet 
 
Sponsorer: 
Vi er rigtig glade for de trofaste sponsorer, som gennem tiden har hjulpet os 
med økonomi, således at vi kan give unge som gamle en god oplevelse i TIF. Vi 
har altid plads til flere sponsorer, så kender du en, som er i topfart i sin virk-
somhed, så tøv ikke med at give os et hint på mobilnummer 29487447. 
 
TAK til jer der var der i 2021 og på gensyn her i 2022 
 
Mvh. Bestyrelsen, Taarbæk IF. 
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Lyst til en god frokost?
Hvert søndag er det dækket op
til en overdådig søndagsbuffet,

hvor du finder både gamle
klassikere og nye kreationer.

 
Hele søndagsbordet inkl. oste-

og dessertbordet samt
stempelkaffe/te til kun 349,- 

STRANDMØLLEKROENS
STORE SØNDAGSBORD

T L F . :  3 9  6 3  0 1  0 4
W W W . S T R A N D M O L L E K R O E N . D K

PÅSKE
 

Vi holder åbent 1. & 2. Påskedag,
hvor vi serverer det store

påskebord. 
Book dit bord i god tid.


